ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 октября 2023 г. № 88-Р6

О заключении соглашения о предоставлении субсидии

из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики
в целях софинансирования расходных обязательств Донецкой Народной
Республики, возникающих при разработке проекта работ по ликвидации

накопленного вреда окружающей среде

В целях реализации программы социально-экономического развития

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации от 21.04.2023 № 1019-р, реализации
программы социально-экономического развития Донецкой Народной
Республики, утвержденной постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 28.04.2023 № 29-1, в соответствии с Правилами формирования,
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании,
предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации», руководствуясь статьями 72, 73
Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой
Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве
Донецкой Народной Республики»:

1. Заключить с Министерством природных ресурсов и экологии

Российской Федерации соглашение о предоставлении субсидии
из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики в целях
софинансирования расходных обязательств Донецкой Народной Республики,
возникающих при разработке проекта работ по ликвидации накопленного вреда
окружающей среде (далее – соглашение).

2

2. Уполномочить Государственный комитет по экологической
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики
на заключение от имени Правительства Донецкой Народной Республики
соглашения, а Председателя Государственного комитета по экологической
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики
Кишканя Романа Владимировича на подписание от имени Правительства
Донецкой Народной Республики соглашения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства         Е.А. Солнцев